
www.amunes.es.gov.br

85
DOM/ES - Edição Nº2.065

Vitória, sexta-feira, 22 de Julho de 2022 85
DOM/ES - Edição Nº2.065

Vitória, sexta-feira, 22 de Julho de 2022Vitória, sexta-feira, 22 de Julho de 2022

24, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações, 
a dispensa de licitação em favor da empresa 
CRONO SUL - ENSAIOS METROLOGICOS LTDA, 
inscrito no CNPJ sob o nº 39.582.792/0001-
95, no valor global de R$ 3.439,38 (três mil 
e quatrocentos e trinta e nove reais e trinta e 
oito centavos), conforme processo administra-
tivo nº 3.191/2022.

OBJETO: Contratação de serviço de aferição do 
tacógrafo de veículos que prestam serviços no 
Transporte Escolar, conforme TR.

PRAZO: O contrato terá vigência de 60 
(sessenta) dias a partir da formalização de 
instrumento hábil.

Guaçuí-ES, 20 de julho de 2022.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente da CPL - PMG

Protocolo 896116

 AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Chamada Pública nº 002/2022

O Município de Guaçuí, Estado do Espírito 
Santo, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público o resultado da 
chamada pública nº 002/2022, cujo objeto 
é a aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar, do empreendedor familiar 
rural e suas organizações, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar 
- PNAE, PARA O ANO LETIVO DE 2022, declara 
vencedores os produtores (individualmente ou 
em grupos), conforme processo administrativo 
nº 0295/2022, perfazendo um total de R$  R$   
423.986,59 (quatrocentos e vinte e três mil e 
novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta e 
nove centavos).
ID CidadES/TC ES: 2022.027E0500004.18.0001.

Guaçuí-ES, 21 de julho de 2022.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente da CPL - PMG

Protocolo 896489

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 058/2022

ID CidadES/TCE-ES: 
2022.027E0700001.02.0009
Processo Nº 3.148/2022
Objeto: aquisição de pão francês, solicitado 
pela Secretaria Municipal de Obras, Infraestru-
tura e Serviços Públicos.

Empresa vencedora:
PADARIA ZINI LTDA

TOTAL GERAL: R$ 22.250,00 (vinte e dois mil e 
duzentos e cinquenta reais).

Guaçuí-ES, 21 de julho de 2022.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 896830

Termos

Processo Nº 4582/2022

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Pelo presente Termo de Rescisão Contratual, o 
MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ, por meio da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, representada neste 
ato pela Secretária Municipal de Saúde, nos 
termos da Lei municipal nº 3.733/2010, re-
gulamentada pelo Decreto municipal Nº 
7.255/2010;

CONSIDERANDO o despacho em fls. 02 do 
Processo nº 4582/2022.

Resolve:

Tornar rescindido, a partir de 31 de julho 
de 2022, o CONTRATO ADMINISTRATI-
VO DE DIREITO PÚBLICO PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS, CPS/SEMUS/
RH/N.º 033/2021, firmado entre o Município 
de Guaçuí e a Sra. LÚCIA SANTOS DO CARMO.

E para que produza seus efeitos legais, assina 
o presente em duas vias de igual forma e teor.

Guaçuí-ES., 21 de julho de 2022.

JULIANA RODRIGUES MIRANDA NOLASCO
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 897129

Processo Nº 4598/2022

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Pelo presente Termo de Rescisão Contratual, 
o MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ, por meio da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
representada neste ato pela Secretária 
Municipal de Saúde, nos termos da Lei 
municipal nº 3.733/2010, regulamentada pelo 
Decreto municipal Nº 7.255/2010;

CONSIDERANDO o despacho em fls. 02 do 
Processo nº 4598/2022.

Resolve:

Tornar resc indido, a part i r  de 31 de ju lho 
de 2022, o CONTRATO ADMINISTRATIVO 
DE DIREITO PÚBLICO PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS, CPS/SEMUS/
RH/N.º 039/2021, f i rmado entre o Munic íp io 
de Guaçuí  e a Sra. ROMILDA DE SOUZA 
NETO.

E para que produza seus efeitos legais, assina 
o presente em duas vias de igual forma e teor.

Guaçuí-ES., 21 de julho de 2022.

JULIANA RODRIGUES MIRANDA NOLASCO
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 897134

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 21 de Julho de 2022 às 20:54:38 Código de Autenticação: 92843a07

User
Realce

User
Realce


